อาหารในช่วงปีแรกแล้วอ้วนเร็วก่อนอายุ 5 ปี จึงเสี่ยงต่อโรคเรื้อรังไม่ติดต่อ ได้แก่ โรคเบาหวาน

ชนิดที่ 2 โรคความดันเลือดสูง โรคหัวใจและหลอดเลือดเป็นต้น สูงกว่าคนทั่วไปถึง 2 เท่า7 ผล

การสำารวจสถานการณ์เด็กและสตรีในประเทศไทย (Thailand Multiple Indicator Cluster Survey

2012) ล่าสุด พ.ศ. 2555 พบอัตราทารกแรกเกิดน้ำาหนักน้อยร้อยละ 7.622 ชี้ว่ามีเด็กไทยประมาณ

60,000 คนที่เสี่ยงต่อปัญหานี้ นอกจากนี้ โภชนาการของมารดาและบิดายังมีผลต่อการควบคุม

การทำางานของยีนที่ก่อโรคและถ่ายทอดไปยังลูก ทำาให้ลูกเป็นโรคได้โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงของ